

زینب نجیب

## زن مسلمان انقلابی در خط مقدم ضربه به تمدن غرب

از آنجا که تمدن فرایندی انسانی است، یکی از مؤلفه‌های آن را نیروی انسانی برمی‌شمارند. نگاهی به تاریخ تمام تمدن‌های گذشته نشان می‌دهد وجود نیروهای انسانی خلاق، توانمند، آگاه به نیازها، آرمان‌ها، امکانات، بصیر در برابر دشمن، پاینده به ارزش‌ها، مسیر حرکت تمدن‌ساز را نه‌تنها تحقق بلکه تسریع می‌بخشد؛ چنانکه انحطاط نیروی انسانی، انحطاط تمدن را به دنبال دارد. قرآن کریم نیز به همین دلیل ما را به عبرت‌پذیری از روند شکست اقوام گذشته دعوت کرده است.
آنهایی که دارای ثروت، پیشرفت و دستاوردهای بزرگی در زندگی اجتماعی خود بودند اما به دلیل فساد و عمل نکردن به علم، دین، اخلاق و در یک کلام طغیان کردن، در مسیر نابودی قرار گرفتند. قوم لوط، هود و قوم ثمود از همین دست اقوام بودند. بنابراین از پیش‌نیازهای یک تمدن، وجود انسان‌هایی با ویژگی‌های یک نظام تمدنی است. ویل دووانت نیز تربیت نیروی انسانی بر پایه اخلاق متعالی را لازمه تمدن می‌داند. او حتی ضعف در سبک زندگی تمدن‌ساز را بستر ضعف جسمانی و نژادی می‌داند. چنانکه می‌گوید: «انحطاط عقلی یا اخلاقی که در نتیجه زیستن در شهرهای پر از لپو و لعب و وسایل تحریک اعصاب دست می‌دهد، یا نتیجه پشت پا زدن به اصول قدیمی است که زندگی مردم بر آن جریان داشته، بدون آنکه بتوانند اصول جدیدی جایگزین آن سازند، ضعیف‌شدن نژاد در نتیجه اختلال اعمال جنسی یا افراط برجسته که نتیجه نازایی و تقلیل تدریجی خانواده‌هایی است که بهتر می‌توانند میراث فرهنگی نژاد را از شر زوال محفوظ بدارند.»

این مقدمه‌ای است برای اینکه نقش زنان مسلمان انقلابی را در مبارزه با تمدن غرب بیابیم. این مسئله بر دو پایه استوار است. یک اینکه، مرکز ثقل تمدن نوین اسلامی در تمایز و تقابل با تمدن غرب معنا می‌شود، چراکه ما با اسلام سیاسی، اسلام نظام‌ساز و اسلام تمدن‌ساز مواجهیم و مبانی اسلام در همه عرصه‌ها در یک رقابت و درگیری با مبانی غرب قرار دارد. بدین صورت که مبانی اسلام بر پایه جهان‌بینی الهی است و مبانی غرب بر پایه جهان‌بینی مادی و این نقطه آغاز درگیری بین دو تمدن است. به عبارتی، فرهنگ و باورها که فرآورده نظری و فکری است، نرم‌افزار تمدن است و اگر این مهم بر ابعاد الهی بنا شده‌باشد، سخت‌افزار تمدن را هم که علم و صنعت است، در جهت معنویت می‌پذیرد. از این‌رو، چنین تمدنی نگاهش به نیروی انسانی چه در بحث نرم‌افزار و چه در بحث سخت‌افزار کاملاً متفاوت از تمدن مادی است. زیرا تمدن اسلامی، استعداد و قوای انسان را در جهت رسیدن به غایتی به بلندای بندگی حضرت حق می‌بیند و نگاه مادی، انسان را به مثابه ابزاری برای سرمایه‌داری و سرمایه‌سازی می‌پندارد.

بدین ترتیب زنان به عنوان نیمی از احاد یک جامعه و به عنوان نیروی انسانی تمدن‌ساز، هم در نقش آفرینی سهیم‌اند، یعنی حق مشارکت دارند و هم در بحث نقش آفرینی مکلفند. این نگاه جامعه‌تمدن‌اسلامی به همه نیروهای انسانی است که این بستر را در هر زمان و مکان برای ظهور و بروز بهتر و پیشرفت افراد، اعم از زن و مرد فراهم می‌کند. این باور به زنان در دوران پیروزی انقلاب اسلامی و پس از آن رخ داده‌است.
آمرت شواهد نشان می‌دهد حضور زنان در جامعه به اندازه بسیار گسترده در کنار مردان دیده شده‌است.

به عنوان مثال، تعداد پزشکان زن قبل از انقلاب اسلامی ۳ هزار و ۵۰۰ نفر بود که در سال ۱۳۹۵ به حدود ۶۰ هزار نفر رسیده‌است.
آمار پزشکان متخصص زن نیز از ۵۹۷ نفر قبل از انقلاب با افزایش ۵۰ برابری به ۳۰ هزار نفر در حال حاضر رسیده‌است. با تعداد نوسندگان، زن قبل از انقلاب کمتر از ۱۰ نفر بود که اکنون به حدود ۴۲ هزار نفر رسیده‌است. در زمان پهلوی، ناشر زن در کشور وجود نداشت، اما اکنون بیش از ۷۰۰ ناشر زن در کشور فعالیت می‌کنند.

در حوزه ورزشی نیز زنان مسلمان ایرانی بعد از انقلاب اسلامی موفق شدند تا تعداد زینت حجاب، در عرصه جهانی بدرخشند؛ به‌گونه‌ای که در سال‌های اخیر، ۱۶۰ مدال جهانی نصیب زنان مسلمان و محجبه ایرانی در عرصه رقابت‌های ورزشی بین‌المللی شده است. این در حالی است که پیش از انقلاب تنها پنج مدال آن‌هم فقط در عرصه رقابت‌های آسیایی سهم زنان ایرانی بوده؛ زنان ورزشکاری که از سوی رژیم ستم‌شاهی مجبور به کشف حجاب برای شرکت در مسابقات نیز بودند. این آمار، نمونه‌های بسیاری کوچکی از هزاران نمونه‌های موفقیت‌آمیز بانوان در دوران پسانقلاب است. بنابراین زن مسلمان انقلابی در تعارض با تمدن غربی در مسیر تمدن نوین اسلامی قرار گرفته و نقش‌ها ایفا کرده‌است.

پایه دوم مسئله این است که زن مسلمان انقلابی از یک‌سو ثابت کرده‌است که یک زن می‌تواند با رعایت اخلاق و شرع پیشرفت کند و به مدارج عالی علمی برسد و به آرمان یک تمدن بزرگ جهانی فکر کند و از دیگر سو در بحث خانواده، فرزندآوری و تربیت نسل نیز به عنوان مهم‌ترین عنصر خانواده نقش ایفا کند. رهبر معظم انقلاب درباره رشد اجتماعی زن می‌فرماید: «حقیقت مسئله این است که زن با شرف و با استعدادهای فراوانی یکی از بزرگ‌ترین ضربه‌ها را به تمدن غرب زده…»

غیر از مجموع حرکت جمهوری اسلامی، به‌خصوص زن ایرانی یکی از مهم‌ترین ضربه‌ها را به داعیه‌های غربی و دروغ‌های غربی وارد کرده است!… این‌سان‌ها هاست - ۲۰۰ سال است - که می‌گویند زن اگر چنانکه از قیود اخلاقی و شرعی و مانع‌این چیزها رها نشود، نمی‌تواند پیشرفت کند، نمی‌تواند به مقامات عالی علمی، سیاسی و اجتماعی برسد. شرط رسیدن زن به رتبه‌های بالای اجتماعی و سیاسی این است که این قیود اخلاقی را رها کند.»

همچنین رهبر معظم انقلاب درباره موفقیت زنان در محیط خانواده فرمودند: زن در محیط اسلامی رشد علمی می‌کند، رشد شخصیتی می‌کند، رشد اخلاقی می‌کند، رشد سیاسی می‌کند، در اساسی‌ترین مسائل اجتماعی در صفوف مقدم قرار می‌گیرد، در عین حال زن باقی می‌ماند. زن بودن، برای زن یک نقطه امتیاز است، یک نقطه افتخار است. این افتخاری نیست برای زن که او را از محیط زنانه، از خصوصیات زنانه، از اخلاق زنانه دور کند. خانه‌داری را، فرزندداری را، شوهرداری را رنگ او به حساب بیاوریم. فرهنگ غربی خانواده را متلاشی کرده، امروز یکی از مشکلات بزرگ دنیای غرب، متلاشی شدن خانواده‌هاست. افزایش فرزندان بی‌هویت است. اینها گریبان غرب را خواهد گرفت. حوادث اجتماعی به مرور پیش می‌آید. غرب از همین نقطه، سخت‌ترین ضربه‌ها را خواهد خورد و این تمدن مادی پرزرق و برق از همین نقطه فرو خواهد ریخت.»

پایه اول و دوم مسئله را می‌توان تحت عنوان خدمات متقابل زنان و انقلاب اسلامی در مبارزه با تمدن غرب در نظر گرفت و از آن در طرح موضوع نقش زنان انقلابی در ضربه زدن به تمدن غرب بهره برد.

بدین ترتیب، در بررسی نقش اجتماعی و سیاسی نه‌فقط در دوران خیزش انقلاب بلکه در دوران پسانقلاب، زنان به‌منزله عاملان و حاملان ارزش‌های فرهنگی انقلاب در کانون توجه قرار گرفت‌اند و از کنشگران اصلی فرهنگ‌ساز و تمدن آفرین اسلامی محسوب می‌شوند و از بعد خانواده به‌عنوان همسر و مادر بزرگ‌ترین قدم‌ها را در موضوع خانواده تمدن‌ساز و تربیت نسل برداشته‌اند و این یعنی زنان مسلمان انقلابی در خط مقدم ضربه به تمدن غرب هستند.

چهارشنبه ۵ مهر ۱۴۰۲ | ۱۱ دی‌ماه ۱۴۴۵

## جامعه

سرویس اجتماعی ۶۰۶۰۲۲۸۵

شماره ۶۸۵۷

# اسقاط ون تاکسی‌ها پشت ترافیک وعده‌ها!

## قرار بود تا شهریور ماه ۲هزار تا ۱۰ هزار ون تاکسی به ناوگان عمومی تهران اضافه شود اما هنوز چراغ تحویل این ون تاکسی‌ها سبز نشده‌است

۴ میلیون سود خاک‌خوردگی در پارکینگ!

در حالی که قرار بود قبل از شروع مهرماه، خبر نحوه تحویل ون‌های نو به گوش این رانندگان برسد، فراخوان طرح فروش اقساطی ون چینی توسط یکی از خودروسازان در رسانه‌های مختلف و فضای مجازی منتشر شده‌است. عجیب‌تراینکه قیمت ون‌ها نسبت به آذر ماه سال گذشته ۴۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرده‌است، یعنی آن ۶۳۰ونی که سال گذشته شهردار تهران از آن رونمایی کرده‌بود، اگر به دست رانندگان می‌رسید آنها مجبور نبودند که ۴۰۰ میلیون تومان پول بیشتری بابت آن پرداخت کنند. البته تیرماه بود که امین رهبر، مدیر نوسازی ناوگان سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران گفت: «تحویل ۱۹۵ دستگاه ون از محل ۶۳۰ دستگاه ون در مراحل شماره گذاری قرار دارد که این ون‌ها با حمایت شهرداری تهران تهیه شده‌است. برای الباقی این ون‌ها تاکنون از سوی وزارت کشور ابلاغی صادر نشده‌است.» این ون‌ها قرار بود به دست رانندگان برسد، اما شرایط به گونه دیگری تغییر کرده‌است. مدیر نوسازی ناوگان سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران در این رابطه می‌گوید: «این ۱۹۵ دستگاه در طرح شاتل سرویس که برای نخستین بار در ایران اجرا خواهد شد، مورد استفاده قرار می‌گیرد.

این سرویس به مسئله در دسترس بودن ناوگان در ساعات مختلف بویژه در زمان پیک ترافیک و رفع گرانای دربارۀ هزینه‌های سفر، کمک می‌کند.» متأسفانه ون‌هایی که از سال گذشته رونمایی شد و وعده نونوار شدن ون تاکسی‌های شهر را می‌داد، هیچ کدامان به دست رانندگان نرسیده‌است. بدتر اینکه ۴۳۵ ون دیگری که هنوز ۵ هزار ون را در قالب بلتخرم‌های جدید تأمین می‌کند که حداقل ۷هزار ون را در سال جاری به شبکه شهری تهران اضافه کند.

موضوعی که علی‌رضا تاکنای شهردار تهران نیز در چهارمین نشست خبری خود با محوریّت حمل و نقل عمومی به آن اشاره کرد و گفت: طبق تقاضایی که با وزارت صمت و خودروسازان امضا کردیم، قرار شد تا شهریور ماه، ۲ هزار تا ۱۰ هزار ون را تحویل بدهند. به گفته او، ۹۸درصد ون تاکسی‌ها فرسوده‌اند و این یعنی هر چه سریع‌تر باید نوسازی ون تاکسی‌ها کشور و ایران خودرو و حل‌نشده‌باقی مانده‌است. به‌محض اینکه دستورالعمل از سوی وزارت کشور به‌ما اعلام شود، ما واگذاری را آغاز خواهیم کرد.» بعد از آن هم خبری از تحویل این ون تاکسی‌ها نشد تا اینکه تیرماه، شهردار تهران در چهارمین نشست خبری خود در پاسخ به سؤال «چوان» وعده تحویل ۲هزار تا ۱۰ هزار ون تاکسی‌ها را تا پایان شهریورماه داد، به گفته زاکنای، قرار بود خودروسازان این ون‌ها را تحویل شهرداری بدهند تا نوسازی این وسایل نقلیه فرسوده‌وا رده خارج شده، اتفاق بیفتد. با این حال، اما مهرماه از راه رسیده و نه‌تنها خبری از ون تاکسی‌های وعده داده شده نیست، بلکه حتی ۶۳۰ونی که سال گذشته رونمایی شده‌هم، همچنان در پارکینگ خاک می‌خورند و به دست رانندگان نرسیده‌است.

مسافران کلافه و رانندگان عاصی شدند
اغلب شهروندان تهرانی سوار ون‌های سبیز فرسوده شده‌اند و صندلی‌های غیراستاندارد، مشکلات سوار و پیاده شدن و کوتاه بودن سقف را که تنها بخشی از چالش‌های مسافرت با این تاکسی‌هاست، در کنار نامۀ شهرداری گوش روی این ون تاکسی‌ها می‌بارد و رانندگان هم‌از تعمیر چندبار و هر روزه این وسیله نقلیه عاصی شده‌اند. این رانندگان چشم انتظار تحویل ون تاکسی‌های وعده داده هستند و با زور، حل می‌کردند.

## شورای نگهبان سد راه مافیای کنکور شد

عملاً کنکور از آزمون تشخیص استعداد تحصیلی به آزمونی برای تشخیص هنر تست‌زنی داوطلبان تبدیل‌شود. گفته شده‌بود از آنجایی که آزمون‌های نهایی به شکل تشریحی برگزار می‌شود، مفهومی‌تر آزمون کنکور، بلکه آزمون‌های معمول مدارس است که به شکل سراسری طی سه سال اخیر تحصیل برگزار خواهد شد و نتیجه آن تأثیر قطعی در انتخاب رشته داوطلبان دارد.

واقعیت این است که کنکور در شرایط فعلی تبدیل هتفه قبل بود که به کاراات نا‌عادلانه شده که عده‌ای به صرف داشتن پول بیشتر به لطف شیوه‌های آموزش داده شده از سوی اساتید کنکور به جای یادگرفتن مفهومی دروس به صرف آموختن هنر تست‌زنی توانسته‌اند در این آزمون گوی سبقت را از دیگر دانش آموزان کشور برابند و البته مدتی بعد نیز حتی همان هنر تست‌زنی را به فراموشی سپارند تا

آزمون سراسری با بیشتر در سال رهنمون شود و نتایج آن نیز برای چند سال قابل‌استفاده باشد. گفته شد‌بااین کار به داوطلبان می‌گویم مهم‌ترین مسئله‌ای که باید به آن توجه داشته‌باشند، نه آزمون کنکور، بلکه آزمون‌های معمول مدارس است که به شکل سراسری طی سه سال اخیر تحصیل برگزار خواهد شد و نتیجه آن تأثیر قطعی در انتخاب رشته داوطلبان دارد.

اینبار اما شورای نگهبان به ماجرا ورود کرد و جلوی مصوبه خلق‌الساعه مجلس را گرفت. مطابق آنچه مصادح طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در صفحه شخصی خود منتشر کرده‌است، مصوبه مجلس برای تغییر شیوه برگزاری کنکور، مغایر با قانون اساسی ساخته شد.



اتصور که اعلام شده بیش از چهارو ۵۰۰ دستگاه ون تاکسی در سطح شهر فعال هستند که صرد عدد آنها فرسوده شده‌اند. بر نامه این بود ۷ تا ۱۰هزار ون به شبکه تهران وارد شود به همین منظور توافق با خودروسازان و پس از آن میان شهرداری تهران و وزیر صمت امضا شد. وزارت صمت به شهرداری اعلام کرده‌بود که در فاز اول تحویل ۶۳۰ دستگاه ون تاکسی داد، اما از آن روز تا به حال، این ون تاکسی‌ها در پارکینگ خاک می‌خورند و به رانندگان تحویل داده‌نشده‌ند.

شهریور تمام شد و چند روزی هم از مهرماه گذشته، اما ون تاکسی‌های نوا از راه نرسیده و پشت ترافیک وعده‌ها مانده‌است. قرار بود ون تاکسی‌های یا تختخ نونوار شوند؛ این وعده‌ای بود که از سال گذشته تا تیرماه امسال داده‌می‌شد. آبان ماه ۱۴۰۱، جلال بهرامی، معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران خبر از تحویل ۶۳۰ دستگاه ون تاکسی داد، اما از آن روز تا به حال، این ون تاکسی‌ها در پارکینگ خاک می‌خورند و به رانندگان تحویل داده‌نشده‌ند.

بعد از آن، فروردین‌ماه سال جاری، محمد امیرآبادی، مدیر کل برنامه‌ریزی و توسعه شهری امور حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران درباره تحویل ون تاکسی‌های رونمایی شده به «چوان» گفته بود: «۶۳۰ دستگاه ون در سال گذشته تحویل شد که بخشی از منابع آن دولتی بوده‌است، اما یکسری از موضوعات در وزارت کشور و ایران خودرو و حل‌نشده‌باقی مانده‌است. به‌محض اینکه دستورالعمل از سوی وزارت کشور به‌ما اعلام شود، ما واگذاری را آغاز خواهیم کرد.» بعد از آن هم خبری از تحویل این ون تاکسی‌ها نشد تا اینکه تیرماه، شهردار تهران در چهارمین نشست خبری خود در پاسخ به سؤال «چوان» وعده تحویل ۲هزار تا ۱۰ هزار ون تاکسی‌ها را تا پایان شهریورماه داد، به گفته زاکنای، قرار بود خودروسازان این ون‌ها را تحویل شهرداری بدهند تا نوسازی این وسایل نقلیه فرسوده‌وا رده خارج شده، اتفاق بیفتد. با این حال، اما مهرماه از راه رسیده و نه‌تنها خبری از ون تاکسی‌های وعده داده شده نیست، بلکه حتی ۶۳۰ونی که سال گذشته رونمایی شده‌هم، همچنان در پارکینگ خاک می‌خورند و به دست رانندگان نرسیده‌است.

### گزارش ۲ سجاذ آذری

معمول است وقتی می‌خواهند بگویند که در مملکت تصمیمات خلق‌الساعه گرفته می‌شود، می‌گویند شب می‌خوابند صبح که بیدار می‌شوند این‌نامه جدید می‌دهند! این بار البته مجلس به جای آیین‌نامه، زحمت مصوبه جدیدی را کشید که میلیون‌ها دانش آموز پشت کنکوری را گرفتار کرد. حالا اینبار شورای نگهبان بنا وروده به ماجرا! این مصوبه خلق‌الساعه را رد کرد. هفته قبل بود که به کاراات نا‌عادلانه شده که عده‌ای به صرف داشتن پول بیشتر به لطف شیوه‌های آموزش داده شده از سوی اساتید کنکور به جای یادگرفتن مفهومی دروس به صرف آموختن هنر تست‌زنی توانسته‌اند در این آزمون گوی سبقت را از دیگر دانش آموزان کشور برابند و البته مدتی بعد نیز حتی همان هنر تست‌زنی را به فراموشی سپارند تا



حسین سروقامت

۹۵۳

آیا با هوش مصنوعی می‌توان آموزش را متحول کرد؟ چراکه نه؟ مگر فناوری‌های گسترده اخیر به تحولات جدی در شیوه‌های یادگیری نینجامیده‌است؟

هوش مصنوعی می‌تواند فرآیندهای معمول را بهبود بخشد، کار آیی مربیان را تسهیل کند و سرعت بخشد. هوش مصنوعی به دانش آموزان می‌آموزد که چه چیزی را نمی‌دانند و چگونه باید آن را در برنامه مطالعه خود بگنجانند. هوش مصنوعی همچنین روش‌های جدید در ک اطلاعات نظیر تجسم و شبیه‌سازی را تقویت و به تولید و روز آمدی محتوای دروس کمک می‌کند.

از مهم‌ترین کارگر کدهای هوش مصنوعی امکان دسترسی آنلاین به آموزش برای همگان به ویژه دانش آموزان کم‌شنوا، کم‌بینا و مبتلایان به امراض مسری است. آنان می‌توانند آموزش و یادگیری‌شان را بر اساس پربازده‌ترین ساعات فکری خود برنامه‌ریزی کنند.

هوش مصنوعی ابزاری کارآمد است؛ آن را دست‌کم نگیریم!

## زهرآچندری



## فرانسه از طلاگرفتن ورزشکار محجبه می‌ترسد!

اسلام‌هراسی در دنیای غرب وارد مرحله پیچیده‌ای شده و فرانسه به عنوان یکی از پیشروترین کشورها در اسلام‌ستیزی و اسلام‌هراسی بعد از ممنوعیت حضور دانش آموزان با عبا سر کلاس‌های در س، این بار در ادامه مسیر اسلام‌هراسی و اسلام‌ستیزی خود، به سراغ زنان ورزشکار مسلمان رفته و حضور ورزشکاران محجبه فرانسوی را در المپیک پاریس ممنوع اعلام کرده‌است!

املی اودیاسکار،وزیر ورزش فرانسه خودش این تصمیم را اعلام کرده‌است. وی اعلام کرد که ورزشکاران تیم‌های فرانسوی شرکت‌کننده در بازی‌های المپیک پاریس نمی‌توانند از روسی استفاده کنند.وزیر فرانسه گفت که آنها طرفدار یک «رژیم سکولار» سختگیرانه در ورزش هستند. تعدادی از بازیکنان فوتبال فرانسه برای لغواین ممنوعیت از شورای دولتی درخواست داشتند، چراکه فرانسه از سال ۲۰۱۶ اجازه استفاده از روسی را به بازیکنان این رشته نداده‌است.

هراس غرب و کشورهای اروپایی از حضور زنان محجبه در میادین رقابت‌های ورزشی را شاید بتوان با عنایت‌تر حضور پر صلابت و درخشان زنان مسلمان کشورمان بهتر متوجه شد و تحلیل کرد.زنان کشورمان سال‌های سال در میادین مختلف علمی، فرهنگی و ورزشی باحجاب کامل حاضر می‌شوند و توجه رسانه‌های جهان را به خود جلب کرده‌است.

مینبا نعمت‌زاده، نماینده وزن ۴۹– کیلوگرم تکواندوی زنان، در دیدار نیمه‌نهایی بازی‌های آسیایی هانگوز باانتیچه ۲۵ در ۸ مقابل حریفی از چین شکست خورد و به نشان برنز رسید.



رقابت فینال رویینگ چهار نفره زنان نیز صبح روز دوشنبه با حضور تیم چهار نفره ایران، چین، اندونزی، قرقاقستان و ویتنام برگزار شد که در پایان، تیم زنان ایران شامل نازنین ملایی، مهسا جاور، زینب نوروزی و فاطمه مجلل با ثبت زمان و رکورد ۶ دقیقه و ۵۱ ثانیه و ۸۲ صدم ثانیه و باختلافی کمتر از ۹ ثانیه نسبت به چین، به مقام دوم و مقام نقره بازی‌های آسیایی هانگوز رسیدند.

فرانک پر توآز زینب در جریان رقابت دوچرخه‌سواری کوهستان پس از دو ورزشکار کشور میزبان در جایگاه سوم قرار گرفت و صاحب مدال برنز شد. خانم پر توآز موفق شد، ورزشکار قرقاقستانی را که رتک ۱ مسابقات را در اختیار داشت، پشت سر بگذارد و نخستین مدال آور رشته دوچرخه‌سواری زنان ایرانی در بازی‌های آسیایی لقب بگیرد. در روز نخست این بازی‌هانیز مهسا جاور و زینب نوروزی در فینال ۸ رویینگ دونفره سنگین‌وزن زنان با ثبت زمان ۱۷ دقیقه، ۱۶ ثانیه و ۸ صدم ثانیه به مقام نقره رسیدند.

مرجان سلحشوری، نماینده تکواندوی ایران هم در روز نخست مسابقات سوزوای کانگوان در این کانون در اینجا مطرح است. اینکه مگر طی چند دهه گذشته که مجلس همواره مدعی پیگیری مسئله حذف کنکور بوده دولتی توانسته امکانات لازم را تهیه کند و مگر این زمان خریدن‌های صرف بدون حمایت مالی مشخص می‌تواند این کار را به سرانجام برساند. در شرایطی که رئیس‌جمهور خود در شورای عالی انقلاب فرهنگی حامی شیوه جدید حذف کنکور است و طبیعتاً وزارت آموزش و پرورش نیز به شدت

به دنبال بهبود شرایط برای برگزاری این آزمون است، چگونه مهلت دادن دوباره بدون اندیشیدن برای بودجه کافی میتوانست این مشکل را برای سه سال آینده حل کند. از سوی دیگر دور از ذهن نبود که حتی مافیای کنکور توانسته باشد به صرف همین رفتاری‌های متناقض سودمناسی از کتاب‌های کنکور و کمک آموزشی به دست آورد و با تبلیغ هر دو آنها به نحوی سود دوگانه برای خود جذب کند.

اینبار اما شورای نگهبان به ماجرا ورود کرد و جلوی مصوبه خلق‌الساعه مجلس را گرفت. مطابق آنچه مصادح طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در صفحه شخصی خود منتشر کرده‌است، مصوبه مجلس برای تغییر شیوه برگزاری کنکور، مغایر با قانون اساسی ساخته شد.